
PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR
NOMOR TAHUN 2011

TENTANG
PERUBAHAN KEDUA ATAS PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR

NOMOR 1 TAHUN 2011 TENTANG PENJABARAN
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2011

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BELITUNG TIMUR,

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Peraturan
Menteri Keuangan Republik Indonesia Nomor :
170/PMK.07/2011 tentang Pedoman Umum dan Alokasi
Prognosa Definitif Bantuan Operasional Sekolah bagi
Pemerintah Daerah Kabupaten dan Kota Tahun Anggaran
2011, untuk penyaluran Bantuan Operasional Sekolah
Tahun Anggaran 2011 Triwulan Keempat perlu terlebih
dahulu ditetapkan Alokasi Prognosa Definitif Bantuan
Operasional Sekolah Tahun Anggaran 2011 sebagaimana
diatur dalam Peraturan Menteri Keuangan Nomor :
247/PMK.07/2010 tentang Pedoman Umum dan Alokasi
Sementara Bantuan Operasional Sekolah bagi Pemerintah
Daerah Kabupaten dan Kota Tahun Anggaran 2011;

b. bahwa untuk menindaklanjuti Keputusan Gubernur
Kepulauan Bangka Belitung Nomor :
188.44/366/DPPKAD/2011 tentang Pemberian Bantuan
Keuangan kepada Pemerintah Kabupaten/Kota Khusus
untuk Sektor Pendidikan Tahun Anggaran 2011
sebagaimana telah diubah dengan Keputusan Gubernur
Kepulauan Bangka Belitung Nomor :
188.44/987.b/DPPKAD/2011 tentang Perubahan Atas
Keputusan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung Nomor
188.44/366/DPPKAD/2011 tentang Pemberian Bantuan
Keuangan kepada Pemerintah Kabupaten/Kota Khusus
untuk Sektor Pendidikan Tahun Anggaran 2011, maka
menurut ketentuan Pasal 7 Peraturan Daerah Kabupaten
Belitung Timur Nomor 17 Tahun 2011 tentang Perubahan
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2011, yang menyebutkan bahwa dalam hal
keadaan darurat dan/atau mendesak yang terjadi setelah
ditetapkannya Peraturan Daerah Kabupaten Belitung
Timur tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011, Pemerintah
Daerah Kabupaten Belitung Timur dapat mengambil
kebijakan dengan melakukan Perubahan atas Peraturan
Bupati Belitung Timur tentang Penjabaran Perubahan



Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun
Anggaran 2011 dan memberitahukan kepada Dewan
Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Belitung Timur
untuk selanjutnya disampaikan dalam Laporan Realisasi
Anggaran Tahun Anggaran 2011.

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud
pada huruf a, dan huruf b, perlu membentuk Peraturan
Bupati tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati
Nomor 1 Tahun 2011 tentang  Pejabaran Anggaran
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 27 Tahun 2000 tentang
Pembentukan Propinsi Kepulauan Bangka Belitung
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor
217, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4033);

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Bangka Selatan, Kabupaten
Bangka Tengah, Kabupaten Bangka Barat dan Kabupaten
Belitung Timur di Propinsi Kepulauan Bangka Belitung
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4268);

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4286);

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4355);

5. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2004 tentang
Pemeriksaan Pengelolaan dan Tanggungjawab Keuangan
Negara (Lembaran Negara Republik  Indonesia Tahun
2004, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4400);

6. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

7. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor 125, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4437) sebagaimana
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun
2008 Tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang
Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor
59, Tambahan  Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4844);



8. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4438);

9. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-undangan (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
5234);

10. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 2001 tentang
Pembinaan dan Pengawasan Atas Penyelenggaran
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2001 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4090);

11. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang
Dana Perimbangan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4575);

12. Peraturan Pemerintah Nomor 56 Tahun 2005  tentang
Sistem Informasi Keuangan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 138, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4576);

13. Peraturan Pemerintah Nomor 57 Tahun 2005  tentang
Hibah Kepada Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 139, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4577);

14. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang
Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4578);

15. Peraturan Pemerintah Nomor 65 Tahun 2005 tentang
Pedoman Penyusunan dan Penerapan Standar Pelayanan
Minimal (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 150, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4585);

16. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang
Pelaporan Keuangan dan Kinerja Instansi Pemerintah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2006 Nomor
25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4614);

17. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007  tentang
Pembagian Urusan Pemerintahan Antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Propinsi, dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten/Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4737);



18. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang
Standar Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165);

19. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13 Tahun 2006
tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Daerah
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri
Dalam Negeri Nomor 21 Tahun 2011 tentang Perubahan
Kedua Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 13
Tahun 2006 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan
Daerah;

20. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2010
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011;

21. Peraturan Daerah Kabupaten Belitung Timur Nomor 17
Tahun 2011 tentang Perubahan Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 (Lembaran
Daerah  Kabupaten  Belitung Timur Tahun 2011 Nomor
17);

22. Peratuan Bupati Belitung Timur Nomor 30 Tahun 2011
tentang Perubahan Penjabaran Anggaran Pendapatan
dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2011 (Berita  Daerah
Kabupaten  Belitung Timur Tahun 2011 Nomor 30);

23. Surat Keputusan Gubernur Kepulauan Bagnka Belitung
Nomor 188.44/987.b/DPPKAD/2011 tentang Perubahan
Atas Keputusan Gubernur Kepulauan Bangka Belitung
Nomor 188.44/366/DPPKAD/2011 tentang Pemberian
Bantuan Keuangan kepada Pemerintah Kabupaten/Kota
Khusus untuk Sektor Pendidikan Tahun Anggaran 2011;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEDUA ATAS
PERATURAN BUPATI BELITUNG TIMUR NOMOR 1 TAHUN
2011 TENTANG PENJABARAN ANGGARAN PENDAPATAN
DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2011.

Pasal 1

Perubahan Kedua Atas Peraturan Bupati Belitung Timur Nomor 1
Tahun 2011 tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja
Daerah Tahun Anggaran 2011 semula berjumlah Rp
514.836.131.530,37 (lima ratus empat belas milyar delapan ratus
tiga puluh enam juta seratus tiga puluh satu ribu lima ratus tiga puluh
koma tiga puluh tujuh rupiah) bertambah sejumlah Rp
38.315.280.930,71 (tiga puluh delapan milyar tiga ratus lima belas
juta dua ratus delapan puluh ribu sembilan ratus tiga puluh koma
tujuh puluh satu rupiah) sehingga menjadi Rp 553.151.412.461,08
(lima ratus lima puluh tiga milyar seratus lima puluh satu juta empat
ratus dua belas ribu empat ratus enam puluh satu koma nol delapan
rupiah) dengan rincian sebagai berikut :



1. PENDAPATAN
a.Semula Rp 396.130.533.200,00
b.Bertambah/(Berkurang) Rp 22.321.970.140,00
Jumlah Pendapatan setelah
Perubahan

Rp 418.452.503.340,00

2. BELANJA
a.Semula Rp 514.836.131.530,37
b.Bertambah/(berkurang) Rp 38.315.280.930,71
Jumlah Belanja setelah Perubahan Rp 553.151.412.461,08

Surplus/(Defisit) setelah Perubahan Rp (134.698.909.121,08)

3. PEMBIAYAAN
a.Penerimaan

1. Semula Rp 123.705.598.330,37
2. Bertambah/(berkurang) Rp 18.684.085.275,80

Jumlah Penerimaan setelah
Perubahan

Rp 142.389.683.606,17

b. Pengeluaran

1. Semula Rp 5.000.000.000,00
2. Bertambah/(berkurang) Rp 2.690.774.485,09

Jumlah Pengeluaran  setelah
Perubahan

Rp 7.690.774.485,09

Jumlah Pembiayaan Netto setelah
Perubahan

Rp 134.698.909.121,08

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran
setelah Perubahan

Rp 0,00

Pasal 2

Perubahan Kedua Atas Penjabaran Anggaran Pendapatan dan
Belanja Daerah sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, dirinci lebih
lanjut pada Lampiran Peraturan Bupati ini.

Pasal 3

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan satu
kesatuan dan bagian yang tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati
ini.

Pasal 4

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.



Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah
Kabupaten Belitung Timur.

Ditetapkan di Manggar
pada tanggal Desember 2011

BUPATI BELITUNG TIMUR,

BASURI TJAHAJA PURNAMA

Diundangkan di Manggar
pada tanggal Desember 2011

Plt. SEKRETARIS DAERAH
KABUPATEN BELITUNG TIMUR,

M. UMAR HASAN

BERITA DAERAH KABUPATEN BELITUNG TIMUR TAHUN 2011 NOMOR


